

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	<b>REFORMA - ESCOLA MITSUO MATSURA</b>				
<b>LOCAL:</b>	<b>RUA ORÁVIO BATISTA VEIGA Nº 259 - CORONEL MACEDO - SP</b>				
<b>PROPR.:</b>	<b>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORONEL MACEDO</b>				
			<b>FONTE: TAB. FDE 07/2019</b>		
<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>Unit.</b>	<b>P. Unit.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Total</b>
<b>00.00.01</b>	<b>REFORMA</b>				
16.06.078	Fornecimento e instalação de placa de identificação de obra incluso suporte estrutura de madeira. (2,40 x 1,20m)	m.2	397,43	2,88	1.144,60
04.50.001	Demolição de alvenaria	m³	102,64	4,00	410,56
02.50.001	Demolição de concreto	m³	243,89	3,30	804,84
08.60.011	Retirada de aparelhos sanitários incluindo acessórios	unid.	55,32	2,00	110,64
05.60.005	Retirada de batentes de esquadrias de madeira	unid.	58,94	1,00	58,94
05.60.001	Retirada de folhas de portas ou janelas	unid.	13,50	2,00	27,00
05.70.001	Recolocação de folhas de porta ou janela	unid.	109,09	1,00	109,09
01.06.005	Aterro interno apiloado	m.3	77,60	25,00	1.940,00
02.02.026	Broca de concreto de diametro 25cm - incl arranques	m	76,29	12,00	915,48
02.03.001	Forma de madeira maciça	m.2	81,74	10,00	817,40
02.04.002	Aco ca 50 (a ou b) fyk= 500 mpa	kg	10,84	75,00	813,00
02.04.005	Tela armadura (malha aco ca 60 fyk= 600 m pa)(15x15x4,2mm)	kg	9,79	54,00	528,66
02.05.018	Concreto dosado e lançado fck= 25 mpa	m³	425,72	4,50	1.915,74
03.03.018	Laje pre-fabricada vigota trelicada unidirecional lt12-100kgf/m2	m.2	123,91	1,00	123,91
04.01.072	Alvenaria de tijolo ceramico furado (baiano) esp.nom 15 cm	m.2	67,71	24,00	1.625,04
12.02.002	Chapisco	m.2	7,26	25,00	181,50
12.01.006	Emboco desempenado	m.2	43,54	25,00	1.088,50
13.01.004	Lastro de concreto e=5cm	m.2	39,91	22,00	878,02
13.01.017	Argamassa de regularizacao cim/areia 1:3 esp=2,50cm	m.2	32,50	22,00	715,00
16.03.002	Gramma esmeralda em placas	m.2	11,99	65,60	786,54
12.02.036	Revestimento com azulejos lisos	m.2	65,05	55,00	3.577,75
07.02.004	Fornecimento e montagem de estrutura metalica com aço nao patinavel (astm a36/a570)	kg	20,76	60,00	1.245,60
07.03.129	Telha galvalume / aco galv e=0,65mm	m.2	95,19	6,60	628,25
10.01.082	Forro em lâmina de pvc 200mm e = 7 ou 8mm	m.2	33,53	33,00	1.106,49
06.03.112	Guarda-corpo tubular com gradil de fechamento e corrimão h=130cm aço galvanizado com pintura esmalte	m	840,82	4,20	3.531,44

06.01.026	Gradil eletrofundido galv. com pintura eletrostatica 62x132mm barra 25x2mm	m.2	716,03	5,80	4.152,97
05.01.011	Pm-21 porta de madeira macho/femea p/ pint. bat. madeira l=92cm	unid.	1095,23	1,00	1.095,23
08.16.010	Lavatorio de louca branca sem coluna c/ torneira	unid.	805,26	2,00	1.610,52
08.09.018	Tubo pvc normal "sn" junta elástica dn 100 incl conexões	m	68,64	6,00	411,84
04.03.009	Dv-07 prateleira de granilite	m.2	170,44	2,40	409,06
03.04.099	Estruturas metalicas (base para as prateleiras)	mv.	460,62	1,00	460,62
05.80.040	Guarnicao madeira de 15,0cm	m	18,80	30,00	564,00
15.02.025	Tinta latex standard	m.2	31,69	120,00	3.802,80
15.02.019	Esmalte	m.2	31,35	100,00	3.135,00
09.12.099	Servicos de aparelhos eletricos (porteiro eletrônico)	mv.	460,62	2,00	921,24
08.82.099	Servicos de aguas pluviais (reparos rufo e coifa)	mv.	460,62	1,00	460,62
02.80.099	Servicos infra estrutura (reparos/trincas)	mv.	460,62	2,00	921,24
07.80.099	Servicos de cobertura ( reparos )	mv.	460,62	4,00	1.842,48
09.07.099	Serviços de eletrica	mv.	460,62	2,00	921,24
14.01.099	Servicos em vidros( porta de vidro de 090x2,10m)	mv.	460,62	3,00	1.381,86
	<b>Sub - total</b>				<b>47.174,72</b>
<b>00.00.02</b>	<b>LIMPEZA DA OBRA</b>				
16.11.005	Limpeza da obra	m.2	15,52	100,00	1.552,00
	<b>Sub - total</b>				<b>1.552,00</b>
	<b>TOTAL DA OBRA</b>				<b>48.726,72</b>

Coronel Macedo, 11 de outubro de 2019

Daniel Pereira dos Santos  
Engº Civil - CREA 0600713396